
 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУЙНАКСКИЙ РАЙОН» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
368220,      Республика Дагестан,      г. Буйнакск,      ул. Ленина, 61 

 

    «5» декабря 2017 г.                                                                                  № 32 

 

РЕШЕНИЕ  

 

5 – й сессии Собрания депутатов МР «Буйнакский район» 

 

«Об итогах выполнения сбора налогов за 10 месяцев 2017 года 

 и о мерах по улучшению доходной части бюджета  

 муниципального района «Буйнакский район»» 

 

В целях создания условий для устойчивого развития района, снижения 

зависимости от регионального центра и роста собственных бюджетных доходов за 

счет наращивания налогового потенциала, руководствуясь Федеральным законом от 

6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Буйнакский район», Собрание депутатов муниципального района «Буйнакский 

район»: 

РЕШАЕТ: 

 

1. Работу, проводимую Отделом экономики, инвестиций и территориального 

развития Администрации муниципального района «Буйнакский район» 

принять к сведению. 

 

2. Начальнику Отдела экономики, инвестиций и территориального развития 

Администрации муниципального района «Буйнакский район» Абдулаеву А.О. 

обеспечить выполнение сборов налоговых и неналоговых доходов                                    

за 2017 год. 

 

3. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района 

«Буйнакский район» совместно с директором филиала ГБУ «Дагтехкадастр» 

по Буйнакскому району (Абакаровым Ш.) провести инвентаризацию в своих 

сельских поселениях и взять на учет вновь построенные домовладения. 

 

4. Отделу экономики, инвестиций и территориального развития Администрации 

муниципального района «Буйнакский район» совместно с отделом МВД 

России по Буйнакскому району и МРИ ФНС России № 7 по РД: 



  

 регулярно проводить рейдовые мероприятия в соответствии с Планом 

мероприятий межведомственной комиссии по обеспечению поступления 

налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального района  

«Буйнакский район» на 2017 год; 

 постоянно проводить информационно-разъяснительную работу среди 

населения, в том числе через средства массовой информации,                                        

о необходимости уплаты налогов, об ответственности лиц, занимающихся 

предпринимательской деятельностью без постановки на налоговый учет и 

преимуществах белой зарплаты и легализации теневой заработной платы. 

 

5. Отделу по землеустройству и архитектуре Администрации муниципального 

района «Буйнакский район» обеспечить: 

 утверждение генеральных планов 13-ти сельских поселений; 

 проведение инвентаризации земель сельских поселений района; 

 перезаключение договоров аренды в целях выявления целевого использования 

земель и актуализации ставки арендной платы в соответствии                                       

с существующими нормативами; 

 присвоение информационно-адресных характеристик объектам 

налогообложения в сельских поселениях района.  

 

6. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Буйнакские известия», а 

также разместить на официальном сайте Администрации муниципального 

района «Буйнакский район» в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия. 

 

 

 

 

   Председатель Собрания депутатов                Д. Шихсаидов 

       

       Глава муниципального района 

 «Буйнакский район»                                                                          К. Изиев 

 

 


